令和 6 年 2 月 20 日

朋友断酒会 各位

主催 公益社団法人全日本断酒連盟

理事⾧ 伊藤 聰

運営   高知県断酒新生会

会⾧ 武内 晴夫

（公印省略）

第 77 回松村断酒学校開校のご案内

 拝啓 早春の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は、松村断酒学校には格別のご配慮、ご協力を賜り心より厚くお礼申し上げます。

 さて、本年度も第 77 回松村断酒学校を下記の通り開校いたします。

 尚、本来の二泊三日での開催を目指して参りましたが、諸事情を考慮した結果、昨年度と

同じように一泊二日で開催することと致しました。

 今回の開校を契機に松村断酒イズムの原点に立ち返って、「この世から酒害者を一人も残

さない」と言う大きな目標に向かって、活力を取り戻さなくてはならないと考えます。

 そこで、全国会員・家族、各位に入校していただき、自身の体験談や仲間の体験談から、

新しい気づきを感じ、皆で語り学ぶことの楽しさ、仲間が繋がっていることの安心を実感で

きる場になればと願っております。つきましては、多くの皆様にご入校いただけますよう

心よりお待ち致しております。                        敬具

記

１．開催日時

 【開校】令和 6 年 5 月 11 日（土）12：30（入校受付開始 11：30）

【閉校】令和 6 年 5 月 12 日（日）12：30

※日程詳細は別途日程表参照

２．開催場所

本山町プラチナセンター（大豊 IC から約 10 ㎞）

  〒781-3601 高知県⾧岡郡本山町本山 569－1

  TEL 0887－76－2084（場所検索等のため記載。問い合わせは断酒学校事務局へ）

  ※別添地図参照

３．参加費

  研修費（2 日間）1 人当たり 本人 10,000 円（食事・宿泊費含む）

                 家族 8,000 円（ 同   上  ）

   ※申し込みと同時に、同封の郵便振替用紙で納入して下さい。

４．申込方法

  同封の申込用紙にて必要事項を記載の上、申込先へ郵送か FAX 又はメールアドレス

にてお申込み下さい。

５．申込期日

  令和 6 年 4 月 20 日（土）必着厳守にてお願い致します。

  尚、コロナ禍、宿泊等諸般の事情により、定員 150 人（男性 110 人・女性 40 人）に達

し次第恐縮ですがお断りさせていただきます。また、当日の新規受付は出来ませんので、

あらかじめご承知下さい。

６．申込先

  〒783-0005 高知県南国市大埇乙 671 番地 3

        小松 重洋（TEL＆FAX ０８８－８６４－５３５４）

        E-mail s.w.ku@ab.auone-net.jp

                携帯  090-7142－4531

７．問合せ先（松村断酒学校事務局）

        事務局⾧ 小松重洋 090-7142－4531

        事務局  西内雅信 080-3921－8478

        事務局  橋本和明 090-2154－7946

             武内晴夫 090-7145－8955

８．宿泊先

  男性：清流館（本館・体育館）、女性（モンベルアウトドアヴィレッジ本山 団体宿泊棟）

９．携行品

  ①寝間着、洗面用具一式、その他。

②筆記用具、健康保険証、又は健康保険証のコピーを持参下さい。

10. 駐車場 係員の指示に従い、河川敷駐車場（吉野川ふれあい広場）をご利用下さい。

※別添地図参照

11.  その他

 ①入校資格は男女年齢問いませんが、合宿生活ですので自由行動は取れません。施設・管

理の決まりを必ず守ってください。また、期間中飲酒した方は即刻退校していただきます。

②JR 土讃線をご利用される方は、大杉駅で下車し路線バスに乗り換えてください。尚、

路線バスは田井行となっていますので、「帰全公園前」で下車して下さい。

問合せ先：JR 大杉駅（6：00～11：00、13：00～15：30）TEL0887－72－1617

 ③5 月 11 日（土）は、昼食の準備はできませんので、済ませて会場においで下さい。

※ お気をつけてお越しくださいませ。皆様のご入校を心よりお待ちしております。

第 77 回 松村断酒学校日程表
5 月 11 日(土) 5 月 12 日(日)

本山町プラチナセンター

受付     11：30～12：30

開校式    12：30～13：00

自己紹介   13：00～13：45

研修➀    13：45～15：15

休憩     15：15～15：30

研修②    15：30～17：30

夕食     17：30～18：30

研修③    18：30～20：30

【男性】

清流館へ移動(バス)  20：30～21：00

清流館・・・入浴/布団敷設

21：00～22：30

就寝  22：30

【女性】

モンベル団体宿泊棟へ移動(バス)

  ※移動時間は当日説明

入浴  22：00 まで

就寝  22：30

【男性】

清流館・・・起床/布団片付け/清掃

清流館から移動(バス)   6：30～ 7：00

【女性】

モンベル団体宿泊棟・・・起床/清掃

 モンベル団体宿泊棟から移動(バス)

            6：30～7：00

本山町プラチナセンター

朝食        7：00～  7：40

研修④(カーネーション含む)

  8：00～10：30

休憩      10：30～10：45

研修⑤(反省例会)

    10：45～12：00

閉校式     12：00～12：30

昼食配布/解散

分科会について

5 月 11 日(土) 本山町プラチナセンター

虹の会     15：30～17：30 2 階ふれあいホール

アメシスト   15：30～17：30 3 階研修室

シングル    18：30～20：30 2 階ふれあいホール

5 月 11 日(土) モンベル団体宿泊棟

家族会     18：30～20：30 1 階研修室

四国ブロック協議会

5 月 11 日(土) 本山町プラチナセンター

               15：30～17：00  2 階和室

第
7
7
回

松
村
断
酒
学
校

入
校
申
込
書

【
断
酒
会
用
】

2
0
2
4
年
5
月
1
1
日
(土
)・
1
2
日
(日
)

断
酒
会
名
：

代
表
者
氏
名

住
所

〒

T
E
L
番
号

2
日
間
(1
1
・
1
2
日
)
1
1
日
の
み

1
2
日
の
み

夕
・
朝
・
昼
食

有

夕
食
有

昼
食
有

○

男
性

○

本
人

○

女
性

○

家
族

○

男
性

○

本
人

○

女
性

○

家
族

○

男
性

○

本
人

○

女
性

○

家
族

○

男
性

○

本
人

○

女
性

○

家
族

○

男
性

○

本
人

○

女
性

○

家
族

○

男
性

○

本
人

○

女
性

○

家
族

○

男
性

○

本
人

○

女
性

○

家
族

○

男
性

○

本
人

○

女
性

○

家
族

○

男
性

○

本
人

○

女
性

○

家
族

○

男
性

○

本
人

○

女
性

○

家
族

○

男
性

○

本
人

○

女
性

○

家
族

○

男
性

○

本
人

○

女
性

○

家
族

氏
名

✓
を
記
入

✓
を
記
入

参
加
日
程
：
✓
を
記
入

分
科
会
：
希
望
者
の
み
✓
を
記
入

虹
の
会

シ
ン
グ
ル

ア
メ
シ
ス
ト

家
族
会

〇
〇

〇
〇

〇
〇

〇
〇

〇

〇
〇

〇
〇

〇

〇
〇

〇
〇

〇
〇

〇
〇

〇

〇
〇

〇
〇

〇

〇
〇

〇
〇

〇
〇

〇

〇
〇

〇
〇

〇
〇

〇
〇

〇

〇
〇

〇
〇

〇

〇
〇

〇
〇

〇
〇

〇
〇

〇

〇
〇

〇
〇

〇

〇
〇

〇
〇

〇
〇

〇

〇
〇

〇
〇

〇
〇

〇
〇

〇

〇
〇

〇
〇

〇

お
願
い

1.
断
酒
学
校

(全
断
連
主
催

)は
、
全
日
程
参
加
が
原
則
で
す
。
仕
事
の
都
合
等
で
全
日
程
参
加
で
き
な
い
方
も
お
い
で
ま
す
が
、
参
加
費
は
変
わ
り
ま
せ
ん
。
ま
た
、
12
日

(日
)の
み

参
加
の
方
は
朝
食
は
ご
ざ
い
ま
せ
ん
。
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

2.
入
校
申
込
書
、
文
字
は
楷
書
体
で
大
き
く
は
っ
き
り
と
ご
記
入
願
い
ま
す
。
宿
泊
・
食
事
等
の
把
握
や
、
体
験
発
表
の
順
番
の
考
慮
の
為
、
該
当
す
る
項
目
に
✓
の
記
入
も
お
願
い

し
ま
す
。
ま
た
、
申
込
書
提
出
期
限
を
お
守
り
く
だ
さ
い
ま
す
よ
う
、
お
願
い
致
し
ま
す
。

3.
開
催
日
当
日
、
受
付
時
に
参
加
者
名
簿
を
含
む
冊
子
「
松
村
断
酒
学
校
資
料
」を
お
渡
し
致
し
ま
す
。